XVI. Simulac vero provinciam ingressus sis, convocatis omnibus qui in metropoli constituti sunt, deo carissimum episcopum dicimus et venerabilem clerum et primores civitatis, haec nostra sacra praecepta per actorum instrumenta manifestata reddes. Atque exemplum eorum publice propones non solum in metropoli sed etiam in reliquis provinciae civitatibus, mittens ea per officiales tuos sine dispendio: ut omnes cognoscant, qua conditione magistratum susceperis, videantque, num haec observes et nostro te dignum ostendas iudicio.

XVII. Haec enim si a te servabuntur, praesentem potestatem tibi et diuturniorem et clariorem efficient: si modo praeter cetera ne arna quidem gestare cuiquam nisi qui miles sit permittas: haec te deo et legibus et nobis carum reddent. Illud quoque prospicies, ut, si quando quis eorum qui publicos

cis sunt tradita modum, extraneis autem abstinere, et non providere quidem aliis, laedere vero alios et sibimet lucrum impium hinc acquirere.

5 Titulos autem imponere praediis alienis aut ergasteriis in civitatibus constitutis, et superscribere sua vocabula ita praesumentibus periculosum constitues, ut agnoscat, quia haec agentes ipsi suam substantiam applicabunt fisco. Si enim causam soli imperio et fisco datam temptaverit aliquis abripere, in suis agnoscat experimentum et suis rebus titulis impositis publicis fiat aliis exemplum abstinentiae, qui si isdem implicatur malis, similibus poenis subdentur. Haec igitur omnia observa, sciens nostram circa te voluntatem atque sententiam, qualis quidem erit delinquente te, qualis autem probato et nostra sequente praecepta ac leges.

20

Mox autem ut ingredieris provinciam, convocatis omnibus in metropoli constitutis (dicimus autem deo amabili episcopo et venerabili clero et nobilibus civitatis), insinuabis haec nostra sacra praecepta sub gestorum insinuatione, et propones exemplar eorum publice non solum in metropoli, sed (et) in aliis provinciae civitatibus, transmittens ea per officiales tuos sine damno, ut omnes agnoscat, in quibus suscepti cingulum, et videant, si haec conservas et nostro dignum temet ipsum ostendis iudicio.

Haec conservata apud te faciunt praesentem tibi cingulum diuturniorem et gloriosorem: si quidem super alia neque armis uti non militantem aliquem permittes; haec te et deo et legibus et nobis carissimum constituunt. Sed et illud providebis ut, si

1 δέδοται B || 2 ἐπέχεσθαι B^c || προνοεῖν] νοεῖν L¹ || 6 καὶ om. B || 9 τῷ δημοσίῳ in ras. B^c || 10 πράγματα L || 11 διδόμενα L || πειρῶ... L¹ || 13 γινέσθω L] γενέσθω M γινέσθαι B || 16 τῶν ἡμετέρων L¹ || 17 περὶ σε] σὲ L¹ σοι L² || 24 ἐτελείς L³ || 26 τὸν B || 28 ταῖς ἐπαρχίαις L || αὐτῶν L¹ || 29 ἀπαντες L || 33 γὰρ om. LB^c || 36 θεῶ] et deo ε || 37 κάκεινον L